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O 6romxkere cenpckoro okpyra Axkmoin Ha 2026-2028 rozsr

Pemenue [lenunorpanackoro paiioHHOro mMaciuxara AKMOJIMHCKOW oOmact oT 22 aexadps
2025 roga Ne 425/57-8

Cuocka. Beoautcs B aerictue ¢ 01.01.2026 B COOTBETCTBHU C MYHKTOM 3 HACTOSIIETO
peueHus.

B cooTBercTBUU ¢ moanyHKTOM 4) myHKTa | ctaTteu 7 BromxkeTHoro koaekca Pecryonnku
Kazaxcran, nonmynkrom 1) mynkra 1 crateu 6 3akona Pecny6nmku Kazaxcran "O MmecTHOM
rocyJJapCTBEHHOM yIpaBJIeHUU U caMoymnpaBieHun B Pecnmybnuke Kazaxcran"
Hemnnorpanckuit patonubid macinuxat PEIIAJL:

1. YTBepauth Or0/KeT ceiabckoro okpyra Axmon Ha 2026-2028 roasl coriiacHoO
mpWIoKEHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM urciie Ha 2026 ron B caeAyomux o0beMax:

1) moxoaer — 160 000,0 TeICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

Hajorosble nocrymieHus — 154 603,0 Teica4 TeHre;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJaXu OCHOBHOrO Kanutaina — 0,0 Teics4 TEHTe;

noctyrieHust TpaucgeptoB — 5 397,0 TeicsAY TEHrE;

2) 3atpatsl — 160 000,0 ThICSIY TEHrE;

3) canbao no onepanusM ¢ GpuHaHCOBbIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) nedunut (mpodunur) 6romkera — 0,0 THICSY TEHTE;

5) dunancupoBanue neduimra (ucronab3oBaHue npodunurta) 6romkera — 0,0 ThICSIY TEHTE

2. YdecTh B COCTaBe MOCTYIUICHUH OI0JKeTa celIbcKoro okpyra Ha 2026 roj 1eneBbie
TpaHchepThl U3 paHOHHOTO OKO/IKETa COrIacHO MPHUIIOKEHUIO 4.
Pacnpenenenne cymm meneBbIX TpaHCPEPTOB ONpeesIeTcs MOCTAaHOBICHUEM aKuMarta

paioHa.
3. Hacrosiee penienre BBOaUTCS B jieiicTtBue ¢ 1 suBaps 2026 roxa.
Ipencenarens L{eqnHOrpaacKkoro palfoHHOIO Macjauxara JI. KonapbaeBa
"COI'NTACOBAHO"

Axunm LlenmnHorpaackoro parnoHa
J. Cabbipranu

22 nexabps 2025 rona
Hcnonusronias 00513aHHOCTH
PYKOBOJIUTEIS
TrOCYJIapCTBEHHOTO YUPEIKICHHUS
"Otnen YKOHOMUKHU U (PUHAHCOB
lenmunorpaackoro paiiona"



A. bepkeeBa
22 nexabps 2025 rona

[Tpunoxenue 1
K pemrenuro Llenmunorpaackoro
paiioHHOTO
Maciuxara ot 22 nexabps 2025 roma Ne
425/57-8

Bromker cembckoro okpyra Axmon Ha 2026 rox

Kareropus
Knacc
CyMmMa, TBICSY TCHIe
TTonxmacc
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
1. JToxobl 160 000,0
| Hanorossie 154 603,0
MOCTYTIICHUS
01 ITomoxoxusiii Hamor 85 000,0
) I/IH;[nBM,uyaiiLHLH‘?I 85 000,0
[MOJIOXOIHBIM HAJIOT
04 Hanorn = ma oo 0030
COOCTBEHHOCTE
1 Hamormn Ha 2803,0
HAMYIIECTBO
3 3eMeNbHbII HaJloT 1 000,0
Hanor Ha
4 TpaHCIIOPTHEIE 50 500,0
cpencTaa
BryTpennue Hanoru
05 Ha ToBapsl, pabots! u §00,0
YCIyTH
IToctynnenus 3a
3 HCIIOJIb30BaHUE 800.0
MPHUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
IInata 3a
pasMmelieHue
4 Hapy>XHOH (11000,0
BU3YyaJIbHOMN)
peKIaMbl
4 IToctynnenus 5397.0
TpaHcdepToB

TpanchpepTsl u3
BBIIIECTOSIINX

02 5397,0



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMUHHUCTPATOP OFOKETHBIX TIPOTPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008
011
12
124

OpTaHOB
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO
3HA4YeHUs) OIOKeTa

HanmenoBanue
4
II. 3aTpaTs!

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyra o0Iuiero
xapakrepa

Ammapart
ropojia paioOHHOTO

aKuMa
3HAYCHHUS, cea,
rocejika, CeIbCKOTO
OKpyra

Ycenyru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojaa paioOHHOTO
3HAYCHUS,
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

celna,

JKunuHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Ammapar
ropojia paloOHHOTO

aKuMa
3HAYEeHHs, cea,
MoceJKa, CEbCKOTO
OKpyTa

OcBeleHne  yiuil
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroycrtpoiictBo u
O3eJIeHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnmopr u
KOMMYHUKaIIAU

Ammapar
ropojia paloOHHOTO

aKuMa
3HAYEeHHs, cea,
MoceJKa, CEbCKOTO
OKpyTa

5397,0

CyMMa, ThICSY TEHTe

5
160 000,0

61 340,0

61 340,0

61 340,0

78 660,0

78 660,0

30 000,0

48 660,0

20 000,0

20 000,0



Biomxker cembckoro okpyra Axkmon Ha 2027 roxn

Kareropus

Knacc

01

04

013

TTonxnacc

ObGecneuenue

(yHKIMOHUPOBAHUS

aBTOMOOMIBLHBIX
Aopor B Tropoaax

palilOHHOTO 3HAYEHHUS,

celmax, IIOCENKax,
CEJIbCKUX OKpyrax

I11. Yucrtoe

OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canppo mo
omepamusiM  c
(huHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

V. JHedunur

20 000,0

0,0

0,0

npodunur) Gromkera 0,0

VI. ®uHaHcupoBaHue

nedunuTa
UCIIOJIb30BaHUE
npodunura)
OrouKeTa

0,0

ITpunoxenue 2

K pemenuro L{enuHorpaackoro
palioHHOTO
Macnuxara ot 22 nexabps 2025 roma Ne
425/57-8

HaumenoBanue
4
1. Hoxonpl

Hanorosrie
TTOCTYTUICHUS

ITomoxomHbIi Hajor

NuauBuyanbHbIH
OJOXOOHBII HaJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD
Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMeNbHEII HaJIoT

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
160 000,0

154 603,0
85 000,0

85 000,0

68 803,0

2 803,0

1000,0



05
3
4
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AJMUHHCTpATOp OIOKETHBIX POrPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001

Hanor Ha 50 500,0
TPaHCIOPTHBIE
cpezcTBa

BryTpenHue naoru
Ha ToBapsl, padotsl U 800,0
ycIayru

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

IInara 3a
pa3MelieHune

HapyXHOH (1000,0
BU3YaJbHOM)

peKIIaMbl

IlocTynnenus

5397,0
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX

OpraHoB 5397,0
roCyIapcTBEHHOTO
yTpaBIeHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona

5397,0
ob61acTHOTO

3HaYCHUs) OO KETa

CyMMa, TBICAY TCHI'C

HanmeHnoBanue

4 5

II. 3aTpaTs! 160 000,0
I'ocynapcTBeHHEBIE

ycnyru  obmero 61 340,0
Xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cela, 61 340,0
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

oKpyra
Ycayru no
obecreyeHuIo

JIeSTETbHOCTH aKUMa
ropojga paiionHoro 61 340,0
3Ha4YEeHHs, Cela,

MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra



07 KunumHo-kommyHna 78 660,0
JBHOE XO3SICTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO

124 3HaueHus, cela, 78 660,0
IoceiKa, CeIbCKOTO
oKpyra

OcBeleHne  yiuil
HACEJICHHBIX TYHKTOB

008 30 000,0

BbnaroycrtpoiictBo u

011 O3€eJIeHEHHE 48 660,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
Tpancnmopr u
KOMMYHUKaIAN

12 20 000,0

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
124 3HaueHus, cema, 20 000,0
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

ObecneueHue
(HYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIILHBIX

013 nopor B roponax 20 000,0
PalilOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, IOCEIKax,
CEeJbCKUX OKpyrax

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0,0
KpEeIUTOBAHUEC

IV. Canpgo 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

V. JHebunutr (
npodunur) Gromkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
neduuTa (
HCIOJb30BaHUE 0,0
npodunuTa)

OrokeTa

[Tpunoxenue 3
K peuienuto LlenuHorpaackoro
paiioHHOrO
Macnuxara ot 22 nexabps 2025 roma Ne
425/57-8

Biomxker cembckoro okpyra Axkmon Ha 2028 roz



Kareropus

Kmacc
Tlonxnacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
05
3
4
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPyNIa
AMUHHCTpPATOP OIOIKETHBIX POrPaMM

IIporpamma

HanmenoBanne
4
1. Toxompr

Hanorosrie
HOCTyHJ’leHI/lH

TTomoxoaHbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbI
MOJOXOJJHBIM HaJIOT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYILECTBO

3eMeNnbpHbIH HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpezcTBa

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, paboOTHl U
yCIyTH
IlocTtynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcos

Ilnara 3a
pa3MeImeHne
HapyXHOH (
BU3YaJbHOI)
peKIaMbl

ITocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpTraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS
Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00JacTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

HaumeHnoBanue

CymMa, TBHICSY TEHTe

5
160 000,0

154 603,0
85 000,0

85 000,0

68 803,0

2 803,0

1000,0

50 500,0

800,0

800,0

1000,0

5397,0

5397,0

5397,0

CyMMa, TBICAY TCHI'C



01

07

12

124

001
124

008

011
124

013

4
II. 3aTpaTs

locynapcTBenHsbie
ycInyra  o0miero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3HAaueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyTa

Ycayru no
obecrmeyeHHIO
JEATEILHOCTH aKMMa
ropoja pailOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,
MOCEJNIKA, CENBCKOTO
OKpyTa

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyra

OcBelieHne  yJuil
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3€JICHEHHE
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancmopr 1u
KOMMYHHUKAIHN

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAaueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTro
OKpyra

OGecneueHnue
(YyHKIIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX
JOpor B Tropopaax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cemax, TIOCeNKax,
CEJIbCKUX OKPyrax

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE
KPEIUTOBAHUEC

IV. Canpgo mo
omepamusiM ¢
(hbuHAHCOBBEIMH
AKTHBaMH

5
160 000,0

61 340,0

61 340,0

61 340,0

78 660,0

78 660,0

30 000,0

48 660,0

20 000,0

20 000,0

20 000,0

0,0

0,0



V. Hedunur (
npo¢unuT) OrmKeTa

>

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HWCMOJb30BaHUE 0,0
nmpopuIuTa)

OropKeTa

IIpunoxenue 4
K pemrenuro Llenuaorpaackoro
palioHHOTO
Macnuxara ot 22 nexabpst 2025 roma Ne
425/57-8

IleneBrie TparchepTH U3 paiioHHOTO 610MmKeTa Ha 2026 rox

HaumeHnoBanue CyMMa, ThICSY TeHTe
1 2

Bcero, B ToM umce: 5397,0

LeneBsle Tekyimune TpaHc(epThl, B TOM YHCIE: 5397,0

Ha TEKyIllee COJIep)KaHHe ammnaparoB akUMOB Cell,
CENbCKUX OKPYTOB B TOM HYHCIIE; 5397,0

Ha TIOBBIIIEHUE 3apabOTHOM IMIaThl TOCyAapCcTBEHHBIM 5 397,0
CIIy’KalllUM HU30BBIX KaTE€ropuil

Ha OCBCIICHUC YJINIl HACCIICHHBIX ITYHKTOB 0,0

Ha O6J1aroyCTPOMCTBO U O3eJICHEHNE 0,0

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMaun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



