



О бюджете сельского округа Акмол на 2026-2028 годы

Решение Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 22 декабря 2025 года № 425/57-8

Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 3 настоящего решения.

В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 7 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Целиноградский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет сельского округа Акмол на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 160 000,0 тысяч тенге, в том числе:
 - налоговые поступления – 154 603,0 тысяч тенге;
 - поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
 - поступления трансфертов – 5 397,0 тысяч тенге;
- 2) затраты – 160 000,0 тысяч тенге;
- 3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
- 4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
- 5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

2. Учесть в составе поступлений бюджета сельского округа на 2026 год целевые трансферты из районного бюджета согласно приложению 4.

Распределение сумм целевых трансфертов определяется постановлением акимата района.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Председатель Целиноградского районного маслихата

Л. Конарбаева

"СОГЛАСОВАНО"

Аким Целиноградского района

Д. Сабырғали

22 декабря 2025 года

Исполняющая обязанности

руководителя

государственного учреждения

"Отдел экономики и финансов

Целиноградского района"

А. Беркеева
22 декабря 2025 года

Приложение 1
к решению Целиноградского
районного
маслихата от 22 декабря 2025 года №
425/57-8

Бюджет сельского округа Акмол на 2026 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	160 000,0
1			Налоговые поступления	154 603,0
	01		Подоходный налог	85 000,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	85 000,0
	04		Налоги на собственность	68 803,0
		1	Налоги на имущество	2 803,0
		3	Земельный налог	1 000,0
		4	Налог на транспортные средства	50 500,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	800,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	800,0
		4	Плата за размещение наружной (визуальной) рекламы	(1 000,0
4			Поступления трансфертов	5 397,0
	02		Трансферты из вышестоящих	5 397,0

			органов государственного управления	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	5 397,0

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ		Программа		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	160 000,0
01			Государственные услуги общего характера	61 340,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	61 340,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	61 340,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	78 660,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	78 660,0
		008	Освещение улиц населенных пунктов	30 000,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	48 660,0
12			Транспорт и коммуникации	20 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20 000,0

		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	20 000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 2
к решению Целиноградского
районного
маслихата от 22 декабря 2025 года №
425/57-8

Бюджет сельского округа Акмол на 2027 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	160 000,0
1			Налоговые поступления	154 603,0
	01		Подходный налог	85 000,0
		2	Индивидуальный подходный налог	85 000,0
	04		Налоги на собственность	68 803,0
		1	Налоги на имущество	2 803,0
		3	Земельный налог	1 000,0

		4	Налог на транспортные средства	50 500,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	800,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	800,0
		4	Плата за размещение наружной (визуальной) рекламы	(1 000,0
4			Поступления трансфертов	5 397,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	5 397,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	5 397,0

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ				
		Программа	Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	160 000,0
01			Государственные услуги общего характера	61 340,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	61 340,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	61 340,0

07			Жилищно-коммунальное хозяйство	78 660,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	78 660,0
		008	Освещение улиц населенных пунктов	30 000,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	48 660,0
12			Транспорт и коммуникации	20 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20 000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	20 000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3
к решению Целиноградского
районного
маслихата от 22 декабря 2025 года №
425/57-8

Бюджет сельского округа Акмол на 2028 год

--	--

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	160 000,0
1			Налоговые поступления	154 603,0
	01		Подоходный налог	85 000,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	85 000,0
	04		Налоги на собственность	68 803,0
		1	Налоги на имущество	2 803,0
		3	Земельный налог	1 000,0
		4	Налог на транспортные средства	50 500,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	800,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	800,0
		4	Плата за размещение наружной (визуальной) рекламы	(1 000,0
4			Поступления трансфертов	5 397,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	5 397,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	5 397,0

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
	Администратор бюджетных программ		Наименование	
		Программа		

1	2	3	4	5
			II. Затраты	160 000,0
01			Государственные услуги общего характера	61 340,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	61 340,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	61 340,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	78 660,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	78 660,0
		008	Освещение улиц населенных пунктов	30 000,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	48 660,0
12			Транспорт и коммуникации	20 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20 000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	20 000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0

		V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 4
к решению Целиноградского
районного
маслихата от 22 декабря 2025 года №
425/57-8

Целевые трансферты из районного бюджета на 2026 год

Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2
Всего, в том числе:	5 397,0
Целевые текущие трансферты, в том числе:	5 397,0
на текущее содержание аппаратов акимов сел, сельских округов в том числе;	5 397,0
на повышение заработной платы государственным служащим низовых категорий	5 397,0
на освещение улиц населенных пунктов	0,0
на благоустройство и озеленение	0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан